
 
 

 

 

Plano de Comissão para Acordo de Parceiro - Apêndice A 

 
1. Para todas as comunicações relacionadas ao Acordo de Parceiro, Apêndice ou Anexos, plano de comissão, avisos e informações, o 

parceiro deverá enviar suas solicitações por escrito para ibpartners@bdswiss.com 
 

2. Este Apêndice é parte essencial e indissolúvel do Acordo de Parceiro e dos Termos e Condições Gerais do Parceiro, aceitos pelas partes. 

 

 

Classic 
USD 

por lote fechado 

VIP 
USD 

por lote fechado 

RAW 
USD 

por lote fechado 

Conta 

CENT 
 

Conta 

PREMIUM 

 
FX 

 
(Tudo) 

 

 
8 

 

6 

 
 

2 

 
 

0.08 

 
 

6 

 
Energias 

 

 
3 

 

 
2 

 

 
1 

 

 
0.03 

 

 
2 

USOIL 

CL_BRENT 

 

3 
2 1 0.03 2 

 
Metais 

  
 
 

14 

14 

1.5 

6 

 
 
 

8 

8 

1 

4 

 
 
 

0.18 

0.18 

0 

0 

 
 
 

6 

6 

1 

6 

XAUUSD 18 

XAUEUR 18 

XAGUSD 2 

XPTUSD 8 

 
Criptos 

     

BTCUSD 
 

8 
8 8 

 

8 8 

BTCEUR 8 
8 8 8 8 

BTCGBP 8 
8 8 8 8 

ETHUSD 0.8 
0.8 0.8 0.8 0.8 

ETHEUR 0.8 
0.8 0.8 0.8 0.8 

ETHGBP 0.8 
0.8 0.8 0.8 0.8 

LTCUSD 0.08 
0.08 0.08 0.08 0.08 

LTCEUR 0.08 
0.08 0.08 0.08 0.08 



 
Índices 

 

1 
1 1 1 1 

 
Ações 

 

0.01 
0.01 0.01 0.01 0.01 

 
 

A BDS Ltd (Registro No. 1-8424660) é autorizada e regulada pela Financial Services Authority (“FSA”,  licença no. 
SD047) Endereço: Suite 3, Global Village, Jivan’s Complex, Mont Fleuri, Mahe, Seychelles. 


